
 

 

 

 

 

Tirsdag d. 1. september kl 14.00-18.00 
 
Bliv inspireret til at lave markvildtstiltag! Temadagen henvender sig både til landmænd, 
planteavlsrådgivere og naturrådgivere, der ønsker at få mere viden om markvildtstiltag – 
etablering og effekt, og få ideer til, hvordan markvildtstiltag kan udføres i praksis. 
 
Temadagen er delt op så den starter med faglige indlæg, efterfulgt af en markvandring. Det er 
muligt kun at deltage i en del af programmet, hvis man ønsker det.  
 
Sted 
Temadagen finder sted i Aulum Fritidscenter, Markedspladsen 10, 7490 Aulum. Efterfølgende køre 
vi til de nærtliggende demonstrationsarealer hvor der bliver afholdt en markvandring. Ønsker man 
kun at deltage i markvandringen, kører vi samlet fra Aulum Fritidscenter kl 16.00.  
 

Pris 

Det er ganske gratis at deltage. Der vil blive serveret kaffe og kage til velkomsten. Markvandringen 

afsluttes med en hurtig sandwich og en vand i felten.   

 

Målgruppe 
Temadagen henvender sig både til landmænd, planteavlsrådgivere og naturrådgivere der 
ønsker at få mere viden om markvildtstiltag.  
 
Ved at samle både landmænd og rådgivere skabes et solidt grundlag for en god diskussion om 
hvor og hvordan der kan laves flere markvildtstiltag. I løbet af temadagen får du en gennemgang af 
hvad der er muligt både på markfladen og i MFO-brakken.  
 
Både planteavlsrådgivere og naturrådgivere støder på spørgsmål om markvildtstiltag og det er 
vigtigt at begge kan være med til at motivere og rådgive landmændene om tiltagene. 
Planteavlsrådgiverne har en stor rolle, også når det drejer sig om markvildtstiltag, da de har 
kontakt med de fleste landmænd i forbindelse med udarbejdelse af mark- og gødningsplaner og 
udfyldelse af Fællesskemaet. Det har stor værdi for landmanden, at planteavlsrådgiveren kender 
mulighederne for markvildtstiltag og værdien heraf, også på de rådgivningscentre, hvor de 
samarbejder med naturrådgivere.   



Markvandringen henvender sig også både til landmænd og rådgivere, der ønsker at blive 
inspireret til at lave markvildtstiltag. Her kan du i praksis se forskellige former for markvildtstiltag. 
Der vil blive vist eksempler på både små naturpletter, som man hurtigt kan komme i gang med – 
og mere omfattende naturtiltag, der tager hensyn til hele vildtfaunaens livscyklus.  

 

Tilmelding  

Af hensyn til forplejning vil vi gerne have en ikke-bindende tilkendegivelse af hvorvidt du ønsker at 

deltage.  

 

Send venligst en mail til Cammi Aalund Karlslund caa@seges.dk eller ring på tlf. 8740 5423 

senest fredag d. 21. august.  

Oplys om du ønsker at deltage i hele temadagen, den teoretiske del eller markvandringen.   

 

Har du spørgsmål til dagen er du meget velkommen til at kontakte Cammi Aalund Karlslund. 

 

Program 

 

14.00  Velkomst 

 Ankomst – kaffe og kage 

 Formål med dagen  
v/ Cammi Aalund Karlslund, Natur- og miljøkonsulent, SEGES 

 

14.15 Hvad er markvildtstiltag? 

 Hvad er formålet med at lave markvildtstiltag? 

 Regler for etablering 

 v/ Cammi Aalund Karlslund, Natur- og miljøkonsulent, SEGES 

 

14.45 Placering og etablering af markvildtstiltag 

 Hvordan etableres og plejes markvildtstiltag bedst muligt 

 Praktiske eksempler 

 v/ Jørn Pagh Berthelsen, Aarhus Universitet, Institut for Bioscience - Faunaøkologi 

 

15.30  Natur- og vildtstriber i MFO-brak 

 Hvordan er reglerne 

 v/ Susanne Øster Sørensen, Natur- og miljøkonsulent, SEGES  

 
15.45  Kørsel til demonstrationsarealerne 

 

 

16.00 Markvandring 

 ”Naturpletter på agerjord - i Herning Kommune” 

 ”Natur- og vildtvenlige tiltag i landbruget” 
v/ Børge Østergård, Planterådgiver, Heden & Fjorden og  
Jørn Pagh Berthelsen, Aarhus Universitet, 
 

18.00 Tak for i dag! 

 Vi afslutter med en sandwich og en vand 
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